
14 MIÉRCOLES 15 DE ENERO DEL 2025 CIRCULACION 
NACIONALAVISOS LEGALESJUDICIALES NO CONTENCIOSOS LEY 26662 

AVISOS DE CURSO LEGAL - JR. QUILCA 593 - LIMA  TELF. 424 - 3136 - 240-0935

Sol Miercoles 15 de Enero de 2025

AVISOS LEGALES

SUCESIÓN INTESTADA.- ANTE MÍ, EUSEBIO QUISPE 
MACHACA, SOLICITA LA SUCESIÓN INTESTADA DE 
FERMINA ARI VALENCIA DE QUISPE, FALLECIDA EN 
LA CIUDAD DE LIMA, EL 28 DE JULIO DEL AÑO 2018; 
SE COMUNICA PARA QUE SE PRESENTEN LOS QUE 
SE CREAN CON DERECHO A LA HERENCIA. - VILLA 
MARÍA DEL TRIUNFO, 08 DE ENERO DEL 2025.- RAÚL 
FERNÁNDEZ VALDERRAMA - NOTARIO DE LIMA. - 
AV. VILLA MARÍA 221, VILLA MARÍA DEL TRIUNFO.
SUCESIÓN INTESTADA.- ANTE MÍ, ISABEL ROMAN 
GALINDO HUAMAN, SOLICITA LA SUCESIÓN INTES-
TADA DE MANUEL ALBERTO JIMENEZ SUPA, FALLE-
CIDO EN LA CIUDAD DE LIMA, EL 06 DE JUNIO DEL 
2020; SE COMUNICA PARA QUE SE PRESENTEN LOS 
QUE SE CREAN CON DERECHO A LA HERENCIA. - 
LIMA, 20 DE DICIEMBRE DEL 2024.- RAÚL FERNÁN-
DEZ VALDERRAMA - NOTARIO DE LIMA. - AV. VILLA 
MARÍA 221, VILLA MARÍA DEL TRIUNFO.
SUCESIÓN INTESTADA.- ANTE MÍ, CECILIA IVON 
LEIVA BARRIENTOS DE CHACALTANA, SOLICITA 
LA SUCESIÓN INTESTADA DE JUAN MANUEL CHA-
CALTANA TALLEDO, FALLECIDO EN LA CIUDAD DE 
LIMA, EL 06 DE NOVIEMBRE DEL 2024; SE COMUNI-
CA PARA QUE SE PRESENTEN LOS QUE SE CREAN 
CON DERECHO A LA HERENCIA. - LIMA, 02 DE ENE-
RO DEL 2025.- RAÚL FERNÁNDEZ VALDERRAMA 
- NOTARIO DE LIMA. - AV. VILLA MARÍA 221, VILLA 
MARÍA DEL TRIUNFO.
SUCESIÓN INTESTADA.- ANTE MÍ, OSCAR ARIAS 
GUTIERREZ, SOLICITA LA SUCESIÓN INTESTADA 
DE NORA GUTIERREZ RAMIREZ, FALLECIDA EN 
LA CIUDAD DE LIMA, EL 18 DE JULIO DEL 2020; SE 
COMUNICA PARA QUE SE PRESENTEN LOS QUE SE 
CREAN CON DERECHO A LA HERENCIA. - LIMA, 20 
DE DICIEMBRE DEL 2024.- RAÚL FERNÁNDEZ VAL-
DERRAMA - NOTARIO DE LIMA. - AV. VILLA MARÍA 
221, VILLA MARÍA DEL TRIUNFO.

REF.: CONSTITUCION DE PA-
TRIMONIO FAMILIAR.- ANTE 
ESTA NOTARÍA, SE HA PRE-
SENTADO MARIA FERNAN-
DA DIAZ CARPENA, SOLICI-
TANDO LA CONSTITUCIÓN 
DE PATRIMONIO FAMILIAR 
A FAVOR DE ELLA MISMO Y 
DE SU HIJO LORENZO CA-
RRILLO DIAZ SOBRE EL IN-
MUEBLE DEPARTAMENTO N° 
301 AVENIDA PEDRO VENTU-
RO NUMERO 517 DISTRITO 
DE SANTIANGO DE SURCO, 
INSCRITO EN LA PARTIDA N° 
49079578 DEL REGISTRO DE 
PROPIEDAD INMUEBLE DE 
LIMA, K 190555.  LIMA, 10 DE 
ENERO DEL 2,025. JORGE E. 
VELARDE SUSSONI  - Abo-
gado – Notario Público de 
Lima - JUAN DEL CARPIO 
249 SAN ISIDRO.

Exp. 6732.- SUCESION INTESTADA.- JULIO ANTONIO 
DEL POZO VALDEZ, Abogado Notario de Lima, con do-
micilio en la Calle Juan de Arona 837-845, San Isidro, 
Lima, de conformidad con la Ley 26662, HAGO SABER: 
Que, MARIA ELENA MARTINEZ HANZA VIUDA DE 
TRUJILLO, con D.N.I. 21071593, solicita la SUCESION 
INTESTADA de RAUL TRUJILLO SALAZAR, quien fue 
identificado con D.N.I. 21071594, fallecido en Lima, el 03 
de agosto del 2024, lo que comunico para los fines de 
ley.Lima, 10 de enero del 2025. J. ANTONIO DEL POZO 
VALDEZ -  Abogado - Notario de Lima.
Exp. 6795.-SUCESION INTESTADA.- JULIO ANTONIO 
DEL POZO VALDEZ, Abogado Notario de Lima, con do-
micilio en la Calle Juan de Arona 837-845, San Isidro, 
Lima, de conformidad con la Ley 26662, HAGO SABER: 
Que, TANIA SIMONETTA LAVEZZO DONDERO, con 
DNI 08259071, solicita la SUCESION INTESTADA de 
GIUSEPPE LAVEZZO RAGGIO, también conocido 
como Joseph G. Lavezzo, estadounidense, quien fue 
identificado con Carné de Extranjería 000463569, falle-
cido intestado en Lima, el 20 de diciembre del 2024, lo 
que comunico para los fines de ley. Lima, 13 de enero 
del 2025.  J. ANTONIO DEL POZO VALDEZ -  Aboga-
do - Notario de Lima.
SUCESION INTESTADA.-  Kardex  138288.- SUCE-
SION INTESTADA.- Cesar Augusto CARPIO VALDEZ, 
Abogado - Notario de Lima: Hace   saber   que   a   su   
Despacho en Avenida Diagonal 380 Oficina 205, Mira-
flores, se apersonó Virginio Reinaldo PACHECO ALO-
SILLA, solicitando la sucesión intestada de Felicitas 
ATENCIO BERROA de PACHECO, fallecida en Mayo 02 
de 2022, siendo Lima su último domicilio en el país. Mira-
flores, Enero 08, 2025. CESAR AUGUSTO CARPIO 
VALDEZ- ABOGADO NOTARIO DE LIMA.
EDICTO JUDICIAL.- 4To JPL DE CONDEVILLA Exp. 
4782-2024  Juez CARMEN VERONICA VICENTE MILLA, 
Esp. FERNANDEZ APOLINAR DIANA ESTEFANIA, sien-
do que LEONEL ESMERALDA ESPINOZA SANCHEZ 
solicita la Sucesión Intestada de CELINA SANCHEZ TA-
RAZONA DE ESPINOZA fallecida el 11.09.2022 la misma 
que se encuentra admitida y se pone en conocimiento 
para los fines de Ley. MARTIN RODRÍGUEZ PAREDES 
- Abogado - CAL. 16458.

K-4718.- RECTIFICACION DE PARTIDA DE NACIMIEN-
TO.- ALFREDO ZAMBRANO RODRIGUEZ, NOTARIO 
DE LIMA, DE CONFORMIDAD CON EL ART. 18 DE LA 
LEY 26662; SE COMUNICA QUE VICTOR MARTIN PA-
TIÑO RAMIREZ,  HA PRESENTADO ANTE MI OFICIO 
NOTARIAL SITO EN AV. LOS RUISEÑORES N° 206, 
SANTA ANITA, LA SOLICITUD DE RECTIFICACION DE 
SU PARTIDA DE NACIMIENTO, EN DONDE SE CON-
SIGNO ERRONEAMENTE LOS DATOS DE LA MADRE 
DEL TITULAR; FIGURANDO COMO MARIA VICTORIA 
RAMIREZ DE PATIÑO SIENDO LOS DATOS  CORREC-
TOS MARIA VICTORIA RAMIREZ DEL SOLAR DE PA-
TIÑO.  LIMA, 28 DE DICIEMBRE DEL 2024. ALFREDO 
ZAMBRANO RODRIGUEZ - NOTARIO  DE LIMA.

K-4719. RECTIFICACION DE ACTA DE DEFUNCION.- 
ALFREDO ZAMBRANO RODRIGUEZ, NOTARIO DE 
LIMA, DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR 
EL ART. 41 DE LA LEY 26662, SE COMUNICA QUE A 
ESTE OFICIO NOTARIAL SITO EN AV. LOS RUISEÑO-
RES N° 206, DISTRITO DE SANTA ANITA, PROVINCIA 
Y DEPARTAMENTO DE LIMA, SE HA PRESENTADO 
VICTOR MARTIN PATIÑO RAMIREZ, SOLICITANDO 
LA RECTIFICACIÓN DEL ACTA DE DEFUNCIÓN DE SU 
PADRE, EN DONDE SE CONSIGNO ERRONEAMENTE 
LOS DATOS DEL FALLECIDO; FIGURANDO COMO 
TEODORO B. PATIÑO BADILLO SIENDO LOS DATOS 
CORRECTOS TEODORO BERNARDO PATIÑO BADI-
LLO. LIMA 28 DE DICIEMBRE DEL 2024. ALFREDO 
ZAMBRANO RODRIGUEZ - NOTARIO DE LIMA.

EDICTO JUDICIAL.- SUCESION INTESTADA.- EXP.- 
00007-2025-0-3207-JP-Cl-04- ANTE EL CUARTO JUZ-
GADO DE PAZ LETRADO DE SAN JUAN DE LURIGAN-
CHO.- JUEZ DRA. NATALÍ PAULINA GODOY CANALES 
Y ESPECIALISTA LEGAL - HINOSTROZA PANCA LUZ 
MARIA, EDWIN MARTIN HUATARUNCO SUCLUPE HA 
INTERPUESTO DEMANDA DE SUCESlON INTESTADA 
DE QUIEN EN VIDA FUE SU PADRE VIRGILIO HUA-
TARUNCO ACEVEDO, FALLECIDO EL 24 DE NOVIEM-
BRE DEL 2024, PARA QUE SE LE DECLARE HEREDE-
RO, A FIN DE QUE SE PRESENTEN LAS PERSONAS 
CON DERECHO A LA SUCESION.- LIMA, 13 DE ENE-
RO DEL 2025.DR. CARLOS OLIVARES LÓPEZ -  Abo-
gado - C.A.L. 16687.
EDICTO.-  Exp. 868 - 2024 del 5° Juzgado de Paz Le-
trado de Callao a cargo del Juez Rodríguez Celoria Eli-
zabeth  Wendy y Esp. Legal Juan Eduar Manuel Huallas 
Salazar;  DAVID ULISES DIAZ LIMAHUAYA solicita 
SUCESIÓN INTESTADA  de quien en viuda  fue  RI-
CARDINA LIMAHUAYA PILCO DE DIAZ,  fallecido en 
Callao, el 15 de octubre de 1996. Lima, 13 de enero del 
2025. WASHINGTON ROMÁN SALAZAR -  ABOGA-
DO - Reg. CAL. 51851.
EDICTO.-  El Tercer Juzgado de Paz Letrado de 
Pueblo Libre - Magdalena. Exp. 0849 - 2024, que 
despacha el Dr.  EDGAR ELARD CASTILLO ITO. 
Especialista FANNY ROCIO QUISPE POSTIGO, Por 
Resolución DOS. se admite en Proceso No Conten-
cioso, la demanda de SUCESION INTESTADA de 
ELIAS RODRIGUEZ ALVA  fallecido el 10 de agosto 
de 2024, presentada por VICTOR RAUL RODRIGUEZ 
MORENO. Lo que se publica conforme a ley. Lima, 
13 de enero de 2025. VICTOR RAÚL RODRÍGUEZ 
MORENO - Abogado -  Reg. CAL. N° 23572.
EDICTO.-  Por el 3° Juzgado de Paz Letrado de ATE, 
Exp. N° 07000-2024-0-3202-JP-CI-03, Esp. Leg. Nu-
ñez Gaitan, el demandante Carlos Enrique Gonzales 
Mendizabal. solicita la  SUCESIÓN INTESTADA  de 
su madre  Amalia MENDIZABAL OCAMPO VDA. DE 
DUEÑAS,  fallecida el 25 de junio de 2020, lo que 
comunico para que se presenten los que se crean con 
derecho a la herencia para ser incluidos conforme a 
ley, lo que se publica para los fines de ley. Lima 13 de 
enero de 2025.   RICARDO RUIZ ANGULO - Aboga-
do -  CAL. N° 82891.

EDICTO JUDICIAL.- EXPEDIENTE 01045-2024-0-3209- 
JP-Cl-01 JUZGADO DE PAZ LETRADO DEL MBJ DE 
HUAYCAN A SOLICITUD DE ISAIAS QUISPE GUEVA-
RA SOBRE SUCESION INTESTADA SE HA RESUELTO 
RESOLUCION NUMERO DOS DE FECHA DIECINUEVE 
DE MARZO DEL DOS MIL VENTICUATRO ADMITIR A 
TRAMITE LA SUCESION INTESTADA INOCADA POR 
ISAIAS QUISPE GUEVARA A FIN DE QUE SE LE DE-
CLARE COMO HEREDERO ASI COMO A SU HERMANA 
MARIA YOLANDA FARFAN GUEVARA Y A LA SUCESION 
DE SINFOROSA QUISPE GUEVARA DE PALOMINO DE 
SU SEÑORA MADRE QUE EN VIDA FUE ISIDORA GUE-
VARA AMABLE DE FARFAN, FALLECIDA EL DIECIO-
CHO DE AGOSTO DEL DOS MIL CUATRO DEBIENDO 
SUSTANCIARSE EN EL PROCESO NO CONTENCIO-
SO LOS QUE SEAN CREAN CON DERECHO HAGAN 
VALER EL MISMO CONFORME A LEY. SIENDO EL DIA 
TRECE DE ENERO DEL DOS MIL VEINTICINCO AU-
TORIZADO POR EL ABOGADO MARTIN SANTILLANA 
CASTILLO CON REGISTRO CAL 51375. Martin Santi-
llana Castillo - Abogado - CAL. 51375 - CAC. 4237. 

AVISO DE REDUCCION  DE CAPITAL
“NEGOCIACIONES CORRALES S.A.C.”, CON RUC: 
20610790454, HACE DE CONOCIMIENTO PARA LOS 
FINES DE LEY QUE, MEDIANTE JUNTA UNIVERSAL 
DEL DIA 24 DE SEPTIEMBRE DEL 2024, SE ACORDO 
POR UNANIMIDAD LA REDUCCION DEL CAPITAL DE 
LA SOCIEDAD DE S/ 4’540,400.00 A LA SUMA DE S/ 
20,000.00 (VEINTE MIL Y 00/ 100 SOLES) MEDIANTE 
LA REDUCCION DE S/ 4’520,400.00 MEDIANTE LA 
MODALIDAD DE DEVOLUCION DE APORTES AL VA-
LOR NOMINAL DE CADA ACCIÓN.

LIMA, 24 DE SEPTIEMBRE DEL 2024.
LA GERENCIA GENERAL

AVISO DE REDUCCION  DE CAPITAL
“INVERSIONES CORRALES S.A.C.”, CON RUC: 
20610296441, HACE DE CONOCIMIENTO PARA LOS 
FINES DE LEY QUE, MEDIANTE JUNTA UNIVERSAL 
DEL DIA 25 DE SEPTIEMBRE DEL 2024, SE ACOR-
DO POR UNANIMIDAD LA REDUCCION DEL CAPITAL 
DE LA SOCIEDAD DE S/ 3’860,000.00 A LA SUMA 
DE S/ 20,000.00 MEDIANTE LA REDUCCION DE 
S/3’840,000.00 MEDIANTE LA MODALIDAD DE DEVO-
LUCION DE APORTES AL VALOR NOMINAL DE CADA 
ACCION.

LIMA, 25 DE SEPTIEMBRE DEL 2024.
LA GERENCIA GENERAL

EMPRESA TRANSPORTES SERVICIOS 
TRES DE ENERO S.A.

CONVOCATORIA
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 245° de 
la L.G.S. se CONVOCA a los accionistas de la EMPRE-
SA TRANSPORTES SERVICIOS TRES DE ENERO 
S.A. a JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE AC-
CIONISTAS que se llevará a cabo en primera convoca-
toria el 25/01/2025, a horas 10:00 a. m., lugar en UCV 
50, Lote 44, Zona C, Huaycan, Distrito Ate, Provincia y 
Departamento de Lima, para tratar la siguiente agenda:
1. Aumento de Capital, la Modificación Total del   

 Pacto Social y Estatuto. 
2. Autorización.

En caso de no contar con el Quorum de Ley, se cita en 
segunda convocatoria para el día 30/01/2025 a horas 
10:00am. y en el mismo lugar señalando para tratar la 
misma agenda.
            Ate, 15 de Enero del 2025

EL DIRECTORIO

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION
Junta General 13.01.25 aprobó disolución y liquidación 
de NETPRO PERU SAC nombró Liquidadora a Juana 
Perla Del Rosario Ramos Morales DNI N°25727878

Lima 13.01.25
Juana Perla Del Rosario Ramos Morales 

  Liquidador

AVISO CONJUNTO DE FUSIÓN 
Por acuerdo de Junta Universal de Accionistas de TAPERÍAS PERUA-
NAS S.A.C. y de Junta Universal de Accionistas de CAFÉ SALUDABLE 
S.A.C., celebradas ambas con fecha 02 de diciembre de 2024, dichas So-
ciedades han aprobado el proyecto de fusión por absorción regulado por 
el numeral 2 del artículo 344° de la Ley General de Sociedades. En virtud 
de la mencionada fusión, TAPERÍAS PERUANAS S.A.C. será absorbida 
por CAFÉ SALUDABLE S.A.C.

Cabe indicar que la fecha de entrada en vigencia acordada por las Juntas 
de ambas empresas es el 01 de enero de 2025.

Se publica el presente aviso en cumplimiento de lo establecido por el artí-
culo 355° de la Ley General de Sociedades – Ley No. 26887.

   Lima, 02 de diciembre de 2024

 CAFÉ SALUDABLE S.A.C.            TAPERÍAS PERUANAS S.A.C.
 Eduardo Aramburu Duclos           Eduardo Aramburu Duclos
    GERENTE GENERAL  GERENTE GENERAL 
 

EDICTO MATRIMONIAL
ANTE MI OFICIO NOTARIAL UBICADO EN AVENIDA 
REPUBLICA DE PANAMA N° 6596, DISTRITO DE BA-
RRANCO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO 
DE LIMA, SE HAN PRESENTADO RICARDO AMADO 
MEZA CUTIMANCO, DE NACIONALIDAD PERUANA, 
DE 27 AÑOS, SOLTERO, DE PROFESION ADMINIS-
TRADOR, CON DOMICILIO EN AVENIDA GUARDIA 
PERUANA MANZANA D LOTE 10 INTERIOR 17, DIS-
TRITO DE CHORRILLOS, LIMA Y MARIA BETSABE 
ESCOBAR ALVARADO, DE NACIONALIDAD PERUA-
NA, DE 26 AÑOS, SOLTERA, DE OCUPACION AMA 
DE CASA, CON DOMICILIO EN AVENIDA GUARDIA 
PERUANA MANZANA D LOTE 10 INTERIOR 17, DIS-
TRITO DE CHORRILLOS, LIMA, SOLICITANDO CON-
TRAER MATRIMONIO CIVIL.
LAS PERSONAS QUE CONOZCAN DE ALGUN IMPE-
DIMENTO MATRIMONIAL PODRAN DENUNCIARLO 
DENTRO DEL TERMINO DE OCHO (08) DIAS EN LA 
FORMA PREVISTA EN EL ARTICULO 253 DEL CODI-
GO CIVIL. 
  LIMA, 14 DE ENERO DEL 2025

OSCAR EDUARDO GONZALEZ URIA
NOTARIO DE LIMA

RESOLUCION REGISTRAL N. 029- 2024-OREC-MP-
DAC-Y. Yanahuanca, 19 de noviembre del 2024. VISTO. 
El expediente N.° 010219-2024 de fecha 12 de noviem-
bre del 2024 presentado por JOSE ALFREDO JIMENEZ 
MALPARTIDA respecto al Acta de Nacimiento N.2247 
Libro N.° 8. CONSIDERANDO: Que, mediante solicitud 
de Rectificación Administrativa la señora MERCEDES 
MALPARTIDA TORIBIO, solicita la regularización de su 
Acta de Nacimiento, en el sentido que ha sido observa-
do la omisión de firma y sello del registrador Civil. Que 
el Art. 71 y siguientes del reglamento de Inscripciones 
aprobado por el Decreto Supremo N° 015-98-PCM, regu-
lan los procedimientos de rectificación administrativa de 
las inscripciones. Que mediante Resolución Secretarial 
N° 49-2017-SGEN/RENIEC de fecha 22 dé diciembre 
del 2022 se aprueba la Directiva Dl 008-GRC/0032 6.3.1 
“Rectificación Administrativa de actas” a) ERROR U 
OMISIÓN ATRIBUIBLE AL REGISTRADOR, en la cual 
se regulan los procedimientos de rectificación adminis-
trativa. Que, la solicitante ha señalado que el Acta Re-
gistral materia de rectificación administrativa contiene el 
siguiente error/error omisión de firma y sello del Regis-
trador de esa época en el acta de nacimiento, debiendo 
ser regularizado administrativamente por omisión de sal-
vedad. Que, se ha presentado como medio de sustento 
el siguiente documento: La propia Acta. Que, del análisis 
de lo actuado se desprende que el acta materia de rec-
tificación administrativa contiene error registral pasible 
de ser subsanado mediante el presente procedimiento. 
En consecuencia, se Rectifica siendo lo correcto en lo 
sucesivo como: 1.- TITULAR: Mercedes, MALPARTIDA 
TORIBIO. 2.- PARTIDA N.° 2247 LIBRO N.° 08 AÑO 
1975 LA OMISION DE FIRMA Y SELLADURA DEL 
REGISTRADOR DE ESA ÉPOCA. Por lo tanto, la pre-
tensión Administrativa se encuentra fundamentada de 
conformidad a los fundamentos expuestos en los consi-
derandos de la presente Directiva N° Dl-008-DRC/001, 
Decreto Supremo N° 015-98-PGM, y en uso de las fa-
cultades conferidas de la Ley 26497 Ley Orgánica de 
Registro Nacional de Identificación y Estado Civil. SE 
RESUELVE: Art. 1.- DECLARAR FUNDADO, la Regu-
larización Administrativa de la Partida de Nacimiento N° 
2247 Libro N° 08 de Mercedes, MALPARTIDA TORIBIO, 
por las razones expuestas en la parte considerativa de 
la presente Resolución. Art. 2. - La presente Resolución 
será insertada en el Acta de Nacimiento para justificar La 
Regularización que le corresponde. REGISTRASE, CO-
MUNIQUESE Y ARCHIVASE. Municipalidad Provincial 
Daniel Alcides Carrion - Maria Victoria Quintana Ylan-
zo - DNI N° 09972469 - Jefe de la Oficina de Registros 
del Estado Civil.

EDICTO MATRIMONIAL NOTARIAL


